4

Образец приказа об организации учебной практики
для категории «Профессиональная переподготовка водителей пожарных и аварийно-спасательных автомобилей, оборудованных устройствами для подачи специальных световых и звуковых сигналов»
[image: image1.png]

МЧС РОССИИ
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«40 ОТРЯД ФЕДЕРАЛЬНОЙ ПРОТИВОПОЖАРНОЙ СЛУЖБЫ
ПО РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ»

ПРИКАЗ

	г. Ростов-на-Дону
	№

Об организации учебной практики
слушателя(ей) Волгодонского учебного центра ФПС
В соответствии с приказом МЧС РФ от 26.10.2017 №472 «Об утверждении Порядка подготовки личного состава пожарной охраны», рабочей программой «Профессиональная переподготовка водителей пожарных и аварийно-спасательных автомобилей, оборудованных устройствами для подачи специальных световых и звуковых сигналов» разработанной на основании «Сборника примерных программ профессионального обучения дополнительного профессионального образования МЧС России» утвержденного 02.03.2016 статс-секретарем-заместителем министра Российской Федерации по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и ликвидации последствий стихийных бедствий В.С. Артамоновым,
п р и к а з ы в а ю:
1. Организовать проведение учебной практики слушателя учебной группы № 02-2018 «Профессиональная переподготовка водителей пожарных и аварийно-спасательных автомобилей, оборудованных устройствами для подачи специальных световых и звуковых сигналов» Волгодонского учебного центра ФПС Иванова Ивана Ивановича на базе 1 пожарно-спасательной части с 01 февраля 2018 года в течение 4 дежурств с составе дежурного караула продолжительностью занятий 2 часа в отведенные распорядком дня часы согласно тематическому плану (приложение) и расписанию занятий, разрабатываемому и утверждаемому начальником части.
2. Установить, что при прохождении учебной практики слушатель выполняет обязанности по должности стажера-водителя: выезжает на пожары, чрезвычайные ситуации в составе расчета, принимает участие в их ликвидации за исключением работ на высотах, в подвалах, в непригодной для дыхания среде, в зоне непосредственного контакта с огнем, с электроустановками.
3. Начальнику 1 пожарно-спасательной части:
3.1. Организовать прием зачетов у слушателя учебного центра по правилам охраны труда в подразделениях ГПС МЧС России с последующим оформлением ведомости сдачи зачета.
3.2. Закрепить за слушателем руководителя учебной практики.
3.3. Составить график дежурств, расписание учебных занятий и организовать прохождение слушателем учебной практики.
4. По завершении учебной практики слушателю, убывающему в учебный центр для прохождения 2 этапа обучения, иметь при себе копию приказа об организации учебной практики, заполненный дневник и отчет с оценкой о прохождении учебной практики.
5. Приказ довести до личного состава 1 пожарно-спасательной части.
6. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой.
Начальник отряда
майор внутренней службы

П.П. Смирнов